
 

  

 

 

 
Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 

Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transacções sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efectuou as seguintes transacções, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

 

Data Transacção Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 

Nº de 
Acções 
Próprias 

20-02-2012  Aquisição 2 3,800 184.824 

20-02-2012  Aquisição 2 3,800 184.826 

20-02-2012  Aquisição 2 3,800 184.828 

20-02-2012  Aquisição 3 3,800 184.831 

20-02-2012  Aquisição 3 3,800 184.834 

20-02-2012  Aquisição 5 3,800 184.839 

20-02-2012  Aquisição 5 3,800 184.844 

20-02-2012  Aquisição 5 3,800 184.849 

20-02-2012  Aquisição 10 3,800 184.859 

20-02-2012  Aquisição 10 3,800 184.869 

20-02-2012  Aquisição 15 3,800 184.884 

20-02-2012  Aquisição 25 3,800 184.909 

20-02-2012  Aquisição 5 3,800 184.914 

20-02-2012  Aquisição 300 3,800 185.214 

20-02-2012  Aquisição 150 3,800 185.364 

20-02-2012  Aquisição 50 3,800 185.414 

 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 185.414 acções próprias, representativas de 

1,27% do seu capital social. 

 

Alfragide, 24 de Fevereiro de 2012. 

 O Conselho de Administração. 


